РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет
Сосновского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423596, Нижнекамский район,
д. Благодатная,  ул.Мира, 64

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районы
Сосновка авыл жирлеге
Советы

423596, Түбән Кама  районы,
Благодатная авылы, Тынычлык урамы, 64

	тел./факс (8555) 33-14-17, электронный адрес: Sosnovskoe.sp@tatar.ru, сайт: www.sosnovskoe-sp.ru

                            РЕШЕНИЕ                                                           КАРАР

от 17.12.2021 г.                                                                                                          № 21

О  внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сосновское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района  Республики  Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Сосновское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан и в целях приведения Устава муниципального образования «Сосновское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством Совет Сосновского сельского поселения  решает:
1. Внести в Устав муниципального образования «Сосновское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан изменения и дополнения согласно Приложению.
2. Направить настоящее решение  для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сосновского
сельского поселения                                                                                    А.Н. Бурчин

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   к решению Совета Сосновского
сельского поселения
от  17.12.2021г. №21

[bookmark: _GoBack]	Внести  в Устав муниципального образования «Сосновское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:

1. В статье 6 «Вопросы местного значения  Поселения» подпункт 9  изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

2. В статье 38 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета Поселения» пункт 7 части 1 изложить в новой редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

3. В статье 44 «Досрочное прекращение полномочий главы Поселения»:
а)  пункт 8 части 1 изложить в новой редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
б)   часть 2 изложить в новой редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы Поселения новый глава Поселения избирается на ближайшем заседании Совета Поселения, в срок, не превышающий шести месяцев со дня такого прекращения полномочий.
По истечении шести месяцев со дня досрочного прекращения полномочий главы Поселения заседание Совета Поселения  ведет старейший по возрасту депутат Совета Поселения.».

4. В статье 47 «Полномочия исполнительного комитета»:
a) абзац 2 подпункта 7 пункта 1 изложить в новой редакции:
«- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
б) абзац 2 части 3 изложить в новой редакции:
«Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".».

5. Подпункт 17 пункта 2 статьи 64.1 «Содержание правил благоустройства территории Поселения» признать утратившим силу.

3